2

                                                                                     [image: image1.jpg]

Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

тридцать девятая  сессия

РЕШЕНИЕ

от 09.02.2017                                                                                                          №  6
станица Новощербиновская

О внесение изменений в решение Совета Новощербиновского
сельского поселения Щербиновского района от 06 ноября
2015 года № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Новощербиновском сельском поселении

Щербиновского района»
В целях приведения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 06 ноября 2015 года № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 25 мая 2016 года № 6,от 09 ноября 2016 года) следующие изменения:

1) статью 2 изложить  в следующей редакции:
«Статья 2. Правовые основы осуществления бюджетных правоотношений

в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района

Бюджетные правоотношения в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района осуществляются в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, регулирующими бюджетные правоотношения, а также настоящим Положением.
Правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения в Новощербиновском сельском поселении Щербиновского района в пределах своей компетенции утверждаются финансовым органом администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - финансовый орган).
На основании решения Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении положения о финансовом органе администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»  функции финансового органа исполняет администрация Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Финансовый орган осуществляет составление и организует исполнение бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

2)  пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «2. Составление проекта бюджета поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития  Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

-основных направлениях бюджетной и налоговой политики Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».

3) пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок и сроки составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год устанавливаются администрацией с учетом необходимости утверждения бюджета поселения Советом поселения до начала очередного финансового года и внесения проекта решения Совета поселения о бюджете поселения в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Кирий).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
	Председателя Совета

Новощербиновского  сельского
поселения Щербиновского района

                                     И.Н. Кукса

	Глава
Новощербиновского сельского
поселения Щербиновского района
                                 С.А. Шульга